
 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Salerno 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 
L’Aquila: c/o Dip.to di Fisica - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 
Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 

 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
Oggetto: ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI UN ANALIZZATORE DI RETI VETTORIALE (VNA) DA 
CONSEGNARE PRESSO LA SEDE DI POZZUOLI DELL’ISTITUTO SUPERCONDUTTORI, MATERIALI INNOVATIVI 
E DISPOSITIVI DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “SUPERGALAX 
Highly sensitive detection of single microwave photons with coherent quantum network of 
superconducting qubits for searching galactic axions” - CUP: B54I190018000066 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare Prot. SPIN-CNR n° 0002081/2020; 

VISTA la proposta di aggiudicazione Prot. SPIN-CNR n° 0002250/2020; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2020, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 317 del 29/11/2019 Verbale n° 392; 

CONSIDERATA la necessità di perseguire gli obiettivi di semplificazione del procedimento amministrativo; 

DISPONE 

1. DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la proposta di aggiudicazione; 

2. DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico ROHDE & SCHWARZ ITALIA SPA per il 
prezzo complessivo di € 46.000,00= oltre IVA; 

3. DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € 46.000,00= oltre IVA in favore 
del già citato operatore economico, con imputazione nel GAE PNAUE015 FET H2020 Voce del piano 
22010; 

4. DI STABILIRE che, in considerazione della tipologia di finanziamento, l’acquisto sarà soggetto al regime 
di non imponibilità IVA ex art. 72 D.P.R. 633/72 limitatamente alla quota di rimborso da parte 
dell’Unione Europea; 

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’Art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 
Il Direttore 

(Carlo FERDEGHINI)  

 

 


		2020-10-27T16:07:58+0000
	CARLO FERDEGHINI




